1

TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

Số: 305/LĐLĐ

V/v tập trung tuyên truyền 95 năm

 Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam

(28/7/1929-28/7/2024)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 15 tháng 7 năm 2024

   Kính gửi:

- Liên đoàn lao động các huyện, Thành phố;

- Công đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh.

Căn cứ công văn số 1632/TLĐ-TG, ngày 08/7/2024 của Tổng LĐLĐ Việt Nam

về việc triển khai bộ nhận diện tuyên truyền kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Công đoàn

Việt Nam;

Căn cứ Hướng dẫn số 26/HD-LĐLĐ, ngày 06/6/2024 của Ban Thường vụ LĐLĐ

tỉnh về tuyên truyền kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929-

28/7/2024, Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh yêu cầu các cấp công đoàn trong tỉnh tập trung

triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền sâu rộng trong đoàn viên, công nhân, viên chức, người lao động

(CNVCLĐ) và toàn xã hội về truyền thống vẻ vang 95 năm Công đoàn Việt Nam và

của giai cấp công nhân Việt Nam; vị trí, vai trò, chức năng, nhiệm vụ và những đóng

góp to lớn của tổ chức Công đoàn Việt Nam trong 95 năm hình thành và phát triển; qua

đó củng cố niềm tin, khơi dậy niềm tự hào, phát huy trách nhiệm của cả hệ thống chính

trị, của các cấp, các ngành và người sử dụng lao động xây dựng tổ chức Công đoàn

Việt Nam ngày càng vững mạnh và chăm lo đời sống vật chất, tinh thần cho đoàn viên,

CNVCLĐ.

2. Tập trung treo băng zôn, khẩu hiệu tuyên truyền kỷ niệm 95 năm Ngày thành

lập Công đoàn Việt Nam, từ ngày 20-29/7/2024 cụ thể như sau:

2.1. Đối với Công đoàn cơ sở

Yêu cầu tất cả CĐCS có trụ sở riêng treo băng zôn, khẩu hiệu tuyên truyền tại

cổng hoặc tiền sảnh chính vào cơ quan, đơn vị (Riêng các CĐCS làm việc trong hợp khối

của đơn vị, địa phương thì treo một băng zôn chung) với nội dung:

 Nhiệt liệt chào mừng 95 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929-

28/7/2024)!

2.2. Đối với Công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở

2

Yêu cầu mỗi công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở phối hợp với các cơ quan, đơn

vị liên quan treo băng zôn, khẩu hiệu 02 mặt trên các trục đường chính, trung tâm

huyện, nơi dễ quan sát và đông người qua lại, số lượng treo ít nhất 03 khẩu hiệu với

nội dung như sau:

  + Nhiệt liệt chào mừng kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam

(28/7/1929-28/7/2024)!

+ Xây dựng giai cấp công nhân Việt Nam hiện đại, lớn mạnh, là lực lượng

tiên phong trong thực hiện nhiệm vụ phát triển nhanh và bền vững đất nước!

+ Xây dựng Công đoàn Việt Nam vững mạnh toàn diện, là chỗ dựa tin cậy

của người lao động, cơ sở chính trị - xã hội vững chắc của Đảng và Nhà nước!

 Lưu ý: Mẫu băng zôn, khẩu hiệu theo bộ nhận diện của Tổng LĐLĐ Việt Nam;

Ban Tuyên giáo - Nữ công LĐLĐ tỉnh sẽ gửi trực tiếp trên nhóm zalo để thống nhất

thực hiện.

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh yêu cầu LĐLĐ các huyện, Thành phố, Công đoàn

Ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh nghiêm túc triển khai thực hiện và báo cáo kết quả bằng

hình ảnh về LĐLĐ tỉnh (qua Zalo của Ban Tuyên giáo - Nữ công) trước ngày 28/7/2024

để tổng hợp báo cáo Tổng Liên đoàn.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Thường trực LĐLĐ tỉnh

- Lưu: VT, TG-NC.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

 PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Trinh

		2024-07-15T11:31:39+0700

		2024-07-15T13:42:38+0700